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PROTOKÓŁ NR SP-BR.0012.6.1.2024 

z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

 

w dniu 3 czerwca 2024 r. 

  

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu 

Wrocławskiego odbyło się w Sali Konferencyjnej nr 117 w siedzibie Starostwa Powiatowego 

we Wrocławiu, ul. T. Kościuszki 131.   

 

Zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1), w posiedzeniu uczestniczyli 

Członkowie Komisji w składzie 7 osób: 

1. Wojciech Kozak, 

2. Włodzimierz Chlebosz, 

3. Anna Chmielewska,  

4. Antoni Kopeć, 

5. Andrzej Kozdrowicki, 

6. Tomasz Maliga, 

7. Andrzej Szawan.  

 

W posiedzeniu uczestniczyła także p. Irena Krasicka – Dyrektor Wydziału Ochrony 

Środowiska Starostwa. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10:00.  

  

Punkt 1. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Komisji p. Wojciech Kozak otworzył posiedzenie, powitał Panią Dyrektor  

i członków Komisji, stwierdził kworum, po czym przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Przedstawienie porządku obrad. 

2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego wraz 

ze sprawozdaniem finansowym za 2023 rok w zakresie kompetencji Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.  Osoba referująca: p. Irena Krasicka – 

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa. 

3. Pismo Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu z dn. 24.05.24 r. 

dot. udziału przedstawicieli samorządu i innych jednostek w pracach zespołu do 

wskazania lasów o wiodącej funkcji społecznej wokół miasta Wrocławia. Osoba 

referująca: p. Irena Krasicka – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa. 

4. Plan pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska na 2024 rok – 

dyskusja i propozycje. 

5. Sprawy różne. 

 

Punkt 2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego 

wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2023 rok w zakresie kompetencji Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.  
 

Wykonanie budżetu za rok 2023 w zakresie ochrony środowiska omówiła Pani Irena Krasicka 

- Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa. 
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Dochody związane z ochroną środowiska pochodzą z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

oraz z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, która wypłaca ekwiwalenty za 

zalesienia. W ubiegłym roku dochody z opłat i kar zaplanowane były na poziomie 324 tys. zł., 

ich wykonanie wyniosło 173%, co stanowi poziom 561 tys. 279 zł. 

W ramach wydatków, na utrzymanie zieleni zaplanowano 160 tys. zł., tu wykonanie wyniosło 

100%. Pod tą sumą kryją się głównie usługi związane z pielęgnacją drzew wzdłuż dróg 

powiatowych łącznie z nasadzeniami. 460 tys. zł. zaplanowano jako wydatki na ochronę 

powietrza atmosferycznego i klimatu, wykonanie wyniosło 366 tys. 916 zł. Największą część 

tej kwoty stanowią umowy na wyminę kotłów na terenie Powiatu, wykonanie na ten cel 

wyniosło 363 tys. zł. W ramach tej sumy rozliczono 121 umów. Wydatki zaplanowane na 

tzw. pozostałą działalność to kwota 329 tys. 450 zł., wykonanie kształtowało się na poziomie    

212 tys.  852 zł. Chodzi tu przede wszystkim o edukację ekologiczną, wydawnictwa 

ekologiczne oraz działania związane z badaniami na terenie Powiatu Wrocławskiego. W 

ramach rolnictwa i łowiectwa zaplanowane były wydatki w kwocie 350 tys. na dotacje celowe 

dla spółek wodnych na terenie Powiatu, wykonanie wydatków wyniosło 100% bez kilku 

złotych. Zaplanowana była kwota 10 tys. zł. związana z łowiectwem, dotycząca np. 

odstrzałów, których w roku 2023 nie było.  Jeśli chodzi o dział leśnictwo, wydatki związane 

były z wypłatami ekwiwalentów za zalesienie, a także zaplanowano kwotę 32 tys. 500 zł na 

prowadzenie spraw związanych z zawartymi porozumieniami z nadleśnictwami, z czego 

wydatkowano 27 tys. 887 zł. Wydatkowano kwotę 3 tys. 500 zł. na operat związany ze 

zmianą gruntu rolnego na leśny. W dziale 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

zaplanowano kwotę 1 mln. 43 tys. 750 zł., wydatkowano 77,61% kwoty, czyli 810 tys. 156 zł. 

Wydatki na gospodarkę ściekową i ochronę wód: zaplanowano 103 tys. zł., wydatkowano 68 

353 tys. zł.  

Ponadto w poprzednim roku zlecone zostało opracowanie Programu Ochrony Środowiska 

Powiatu Wrocławskiego na lata 2024-2030, Rada Powiatu ubiegłej kadencji zatwierdziła ten 

Program, na który wydatkowano kwotę 14 tys. 883 zł. Ponadto z uwagi na skargi dotyczące 

hałasu wydatkowano kwotę 7 tys. 570 zł. z przeznaczeniem na pomiary. Na biegłego w 

związku z odszkodowaniami za usunięcie 70 szt. drzew wydatkowano kwotę 4 tys. 489 zł. 

Corocznie Zarząd Powiatu ogłasza konkursy dla organizacji pozarządowych na działania 

ekologiczne, w zeszłym roku w ramach konkursów i podpisanych umów wydatkowano 49 

tys. 249 zł. Co roku przekazywane są środki finansowe do szkół powiatowych na działania 

ekologiczne, kwota wyniosła łącznie 37 tys. 198 zł.  

 

Głos w dyskusji zabrali: 

- Pan Starosta Włodzimierz Chlebosz, 

- Pani Dyrektor Irena Krasicka, 

- Radny Andrzej Kozdrowicki, 

- Pan Przewodniczący Wojciech Kozak, 

- Radny Antoni Kopeć, 

- Radna Anna Chmielewska. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusje i poddał pod głosowanie: 

Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego wraz ze 

sprawozdaniem finansowym za 2023 rok w zakresie kompetencji Komisji Rolnictwa, 

Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Przyjęcie pozytywnej opinii.  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 
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Włodzimierz Chlebosz, Anna Chmielewska, Antoni Kopeć, Wojciech Kozak, Andrzej 

Kozdrowicki, Tomasz Maliga, Andrzej Szawan 

 

Sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane.  

Opinia Komisji nt. sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego wraz ze 

sprawozdaniem finansowym za 2023 rok stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Punkt 3. Pismo Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu z dn. 24.05.24 

r. dot. udziału przedstawicieli samorządu i innych jednostek w pracach zespołu do 

wskazania lasów o wiodącej funkcji społecznej wokół miasta Wrocławia.  

 

Pani Irena Krasicka – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa poinformowała, że 

pod koniec maja br. wpłynęło pismo Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 

we Wrocławiu, w którym zwraca się o powołanie ze składu Rady Powiatu Wrocławskiego 

przedstawicieli do zespołu zadaniowego do spraw wskazania lasów o wiodącej funkcji 

społecznej wokół miasta Wrocławia.  

 

Głos w dyskusji zabrali: 

- Pan Starosta Włodzimierz Chlebosz, 

- Radny Antoni Kopeć, 

- Pan Przewodniczący Wojciech Kozak, 

- Radny Tomasz Maliga, 

- Pani Dyrektor Irena Krasicka, 

- Radna Anna Chmielewska 

 

W toku dyskusji, zarekomendowano dwóch przedstawicieli do składu zespołu zadaniowego 

do spraw wskazania lasów: Pana Wicestarostę Marcina Korytko i Pana Przewodniczącego 

Komisji RLiOŚ Wojciecha Kozaka.  

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie: 

Pismo Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu z dn. 24.05.24 r. dot. 

udziału przedstawicieli samorządu i innych jednostek w pracach zespołu do wskazania lasów 

o wiodącej funkcji społecznej wokół miasta Wrocławia. Rekomendacja 2 przedstawicieli - 

Pan Marcin Korytko, Pan Wojciech Kozak.  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Włodzimierz Chlebosz, Anna Chmielewska, Antoni Kopeć, Wojciech Kozak, Andrzej 

Kozdrowicki, Tomasz Maliga, Andrzej Szawan 

 

Rekomendacja Komisja została przyjęta jednogłośnie. 

 

Punkt 4. Plan pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska na 2024 rok – 

dyskusja i propozycje. 

 

Pan Przewodniczący przedstawił Członkom Komisji Plan pracy Komisji RLiOŚ na rok 2024, 

który został przyjęty przez Komisję RLiOŚ poprzedniej kadencji. W toku dyskusji Komisja 

zawnioskowała o wprowadzenie do Planu tematów: Omówienie wniosków do budżetu 
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Powiatu Wrocławskiego na 2025 rok - III kwartał, Spotkanie z Dyrektorem RDLP we 

Wrocławiu i Nadleśniczymi właściwymi dla PW - IV kwartał.  

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek: 

Wprowadzenie do planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska na 2024 

rok tematów: Omówienie wniosków do budżetu Powiatu Wrocławskiego na 2025 rok - III 

kwartał, Spotkanie z Dyrektorem RDLP we Wrocławiu i Nadleśniczymi właściwymi dla PW 

- IV kwartał.  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Włodzimierz Chlebosz, Anna Chmielewska, Antoni Kopeć, Wojciech Kozak, Andrzej 

Kozdrowicki, Tomasz Maliga, Andrzej Szawan 

 

Zmiany do Planu pracy Komisji RLiOŚ na rok 2024 zostały przyjęte jednogłośnie. 

 

Punkt 4. Sprawy różne. 

 

W bieżącym punkcie głos zabrała Pani Dyrektor I. Krasicka, która poinformowała, że podjęta 

zostanie dyskusja dotycząca zwiększenia kwot dotacji na magazyny energii.  

 

 

Więcej spraw nie zgłoszono. Wobec wyczerpania porządku, o godz. 11:08 Przewodniczący 

Komisji RLiOŚ Pan Wojciech Kozak zamknął posiedzenie.  

 

 

       Przewodniczący Komisji 

                                                                                                           Rolnictwa, Leśnictwa  

i Ochrony Środowiska 

 

Wojciech Kozak 

 

 

 
Załączniki: 

1. Lista obecności. 

2. Opinia Komisji RLiOŚ o sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem finansowym za 

2023 rok . 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Iwona Oślizło 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


